Протокол№3/19

внеочереднойКонференции

Региональнойобщественнойфизкультурно-спортивнойорганизации

«Санкт-Петербургскаяспортивнаяфедерацияакробатическогорок-н-ролла»

20октября2019года городСанкт-Петербург

НачалоработывнеочереднойКонференции–13.15

Присутствовали(согласнолистурегистрацииучастниковвнеочередной
Конференции Региональной общественной физкультурно-спортивной
организации«Санкт-Петербургскаяспортивнаяфедерацияакробатического
рок-н-ролла»(далееРОФСО«СПбСФАРР»)-ЧленыРОФСО«СПбСФАРР»:

КЛУБ Представитель

Ак-рок БарановМ.Ю

Inter АнтиповК.А.

ARRCOmega ФилипповА.Д.

Рок-н-роллклубСПб ЛевковК.Г.

ЭлвисДЮСШ №2 КиринаИ.А.

Жаклин ЕрмоленкоЯ.С.

RockLife ИвановН.В.

Персона ФаустовП.В.

Status ГолубеваЕ.Д.

Янис ЗахароваЯ.Д.

Олимп БезделовВ.Д.

Лидер ВасильеваЕ.И.

СКАРРTopDance ПарфёновЕ.Г.

Rock-n-RollJokers СоловьеваА.В.

Formation-spb ЛигостовА.Б.

Imperium НырковаА.С.

Техническиевопросыпроведенияконференции:

1.С докладом отМандатнойкомиссиивыступалСекретарьмандатной

комиссиивнеочереднойКонференцииРОФСО«СПбСФАРР»-ЛевковК.Г:

-НаначаловнеочереднойконференциивсоставеРОФСО «СПбСФАРР»

состояло23клубсподтверждённымчленствомвРОФСО«СПбСФАРР».Было

зарегистрировано16делегатовотклубовчленовРОФСО«СПбСФАРР»,что

составляетболее2/3членовРОФСО«СПбСФАРР»,принимающихучастиев

работевнеочереднойКонференцииРОФСО «СПбСФАРР»20октября2019

года.В соответствии спунктом 5.1.7.действующего УставаРОФСО «СПб

СФАРР» необходимый для работы внеочередной Конференции кворум

набран.ПравомочностьвнеочереднойКонференцииРОФСО«СПбСФАРР»20

октября2019годаустановлена.

Необходимоеколичествоголосовдлярешениявопросов,нетребующих

квалифицированногобольшинства-9голосов.

Необходимое количество голосов для решения вопросов,требующих

квалифицированногобольшинства-11голосов.

ПредложеноначатьработуКонференции.

Голосовали:«за»-16,«против»-0,«воздержались»-0.

Решениепринято.

1.Для ведения внеочередной Конференции РОФСО «СПб СФАРР» 20

октября2019годапредлагаетсяизбратьрабочийпрезидиумвсоставе:

-ЯницкийСтаниславВячеславович–ведущий,

-ЛевковКириллГеннадьевич–секретарь.

Голосовали:«за»-16,«против»-0,«воздержались»-0.

Решениепринято.

Предложено избрать счетную комиссию внеочередной Конференции

РОФСО«СПбСФАРР»20октября2019годавсоставе1человека.

Голосовали:«за»-16,«против»-0,«воздержались»-0.

Решениепринято.

Предложена следующая кандидатура в счетную комиссию:Лигостов

АлександрБорисович.

Голосовали:«за»-15,«против»-0,«воздержались»-1.

Решениепринято.

2.Решением ПрезидиумаРОФСО «СПбСФАРР»утвержденаследующая

повесткадняКонференции20октября2019года:

1.О результатах аудиторской проверки финансовой деятельности

федерации

2.Внесениеизменений(утверждениеновойредакции)вУИтавфедерации

3.Разное

Предложено заменить пункт «Разное» повестки дня следующими

вопросами:

3.Подтверждение легитимности созыва внеочередной Конференции

РОФСО«СПбСФАРР»30августа2019года.

4.Подтверждение решений внеочередной Конференции РОФСО «СПб

СФАРР»30августа2019года.

5.Подтверждение решений внеочередной Конференции РОФСО «СПб

СФАРР»02октября2019года.

6.Отчетизбранного02.10.2019г.ревизораоработезапериодс02по20

октября2019года.

7.УтверждениеПОЛОЖЕНИЕОЧЛЕНСТВЕ,РАЗМЕРЕИПОРЯДКЕУПЛАТЫ

ЧЛЕНСКИХ И ИНЫХ ВЗНОСОВ (ПОСТУПЛЕНИЙ),О ПОРЯДКЕ

ФОРМИРОВАНИЯИМУЩЕСТВАРОФСО«СПбСФАРР»

Предложено утвердить повестку дня в целом с предложенными

изменениями.

Голосовали:«за»-16,«против»-0,«воздержались»-0.

Решениепринято.

3.Предложено проводить голосования внеочередной Конференции

РОФСО«СПбСФАРР»20октября2019года«ОТКРЫТО».

Голосовали:«за»-16,«против»-0,«воздержались»-0.

Решениепринято.

Рассмотрениевопросовутверждённойповесткиднявнеочередной

КонференцииРОФСО«СПбСФАРР»20октября2019года.

Решили:

1вопросповесткидня:

1.1. Президент РОФСО «СПб СФАРР» Яницкий С.В. ознакомил

делегатовскраткиманализомпорезультатамаудиторскойпроверкиРОФСО

«СПб СФАРР»:Для ведения бухгалтерии использовалась программа 1С.

Имеютсянарушенияправилведениябухучета,которыенемогливызвать

претензиисостороны контрольныхорганов:за2016-2018годы выявлено

неправильное закрытие счетов,внесение ручныхкорректировок в обход

программныхсредств,предусмотренныхпрограммой,недостоверныйучёт,

несоответствиеданныхучётаданнымналоговыхдеклараций.Полныйотчет

будетпредставленвноябре2019года.

Постановилипринятьксведениюотчётаудитора.

Голосовали:«за»-16,«против»-0,«воздержались»-0.

Решениепринято.

1.2. М.Ю.Баранов:Президиум РОФСО «СПбСФАРР»назаседании

09.10.2019годапринялрешениеоликвидациидолжностиглавного

бухгалтера РОФСО «СПб СФАРР» и передачи бухучета в

специализированнуюорганизацию.

Постановили подтвердить решение Президиума от 09.10.2019 о

ликвидации должности главного бухгалтера и передаче в

специализированнуюорганизацию.

Голосовали:«за»-16,«против»-0,«воздержались»-0.

Решениепринято.

2вопросповесткидня:

2.1Проектновой редакции УставаРОФСО «СПбСФАРР»был заранее

разосландляознакомлениячленамРОФСО«СПбСФАРР».

Президент РОФСО «СПб СФАРР» С.В.Яницкий и члены Президиума

РОФСО «СПб СФАРР» ответили на вопросы делегатов по конкретным

пунктамУстава.

ПостановилиутвердитьновуюредакциюУставаРОФСО«СПбСФАРР».

Голосовали:«за»-15,«против»-0,«воздержались»-1.

Решениепринято.

2.2 Постановили поручить Президенту РОФСО «СПб СФАРР»

сформироватькомплектдокументовипередатьихвМинюстРФпоСПбиЛО

для государственной регистрации новой редакции Устава РОФСО «СПб

СФАРР».

Голосовали:«за»-16,«против»-0,«воздержались»-0.

Решениепринято.

2.3Постановилипринятьксведению,чтоМинюстРФ поСПбиЛО

можетвнестисвоиправкивтекстУставаРОФСО «СПбСФАРР»,которые

будутобязательнымидлявключениявУставРОФСО«СПбСФАРР»исчитать

именноэтуредакциюУставаРОФСО«СПбСФАРР»окончательной.

Голосовали:«за»-16,«против»-0,«воздержались»-0.

Решениепринято.

3вопросповесткидня:

Предложено подтвердить правомерность (легитимность) созыва

внеочереднойКонференцииРОФСО«СПбСФАРР»от30августа2019года.

Голосовали:«за»-15,«против»-0,«воздержались»-1.

Решениепринято.

4вопросповесткидня:

Поступило предложение подтвердить решения внеочередной

КонференцииРОФСО«СПбСФАРР»от30августа2019года,аименно:

 Зафиксироватьреестрклубов-членовРОФСО«СПбСФАРР»после

приемановыхклубовиисключенияклубов,прекратившихработу:

КЛУБ Президент/руководите

ль

Ак-рок БарановМ.Ю.

Inter АнтиповК.А.

ARRCOmega ФилипповА.Д.

Рок-н-роллклубСПб ЛевковК.Г.

ЭлвисДЮСШ №2 КиринаИ.А.

НЕО-СТАР ЯтмановС.В.

AURUM ШестковаЕ.И.

Жаклин ЕрмоленкоЯ.С.

RockLife ИвановН.В.

Персона ФаустовП.В.

Status ГолубеваЕ.Д.

Янис ЗахароваЯ.Д.

Олимп РябковаМ.П.

Лидер СанжарЕ.Н.

RoyalDanceAcademy ТропинаА.Д.

Imperium НырковаА.С.

Vegas КимА.А.

Formation-spb ЛигостовА.Б.

Rock’n’RollJockers СоловьеваА.В.

СКАРР«TopDance» ВинковичМ.В.

Стиль УшаковА.Д.

Flash ЛевкоД.Г.

Allstars БадаеваО.С.

Голосовали:«за»-15,«против»-0,«воздержались»-1.

Решениепринято.

 ОтказатьсяотдосрочногопрекращенияполномочийС.В.Яницкого,

какПрезидентаРОФСО«СПбСФАРР»

Голосовали:«за»-15,«против»-0,«воздержались»-1.

Решениепринято.

 ДосрочнопрекратитьполномочияУшаковаАлексеяДмитриевича,

какВице-президентаРОФСО«СПбСФАРР»

Голосовали:«за»-15,«против»-0,«воздержались»-1.

Решениепринято.

 ДосрочнопрекратитьполномочияПрезидиумаРОФСО«СПбСФАРР»,

избранного на очередной Конференции РОФСО «СПб СФАРР»15

июня2016года.

Голосовали:«за»-15,«против»-0,«воздержались»-1.

Решениепринято.

 ИзбратьМ.Ю.БарановаВице-президентомРОФСО«СПбСФАРР».

Голосовали:«за»-15,«против»-0,«воздержались»-1.

Решениепринято.

 ИзбратьПрезидиум РОФСО «СПбСФАРР»всоставе:КиринаИ.А.,

ЛевковК.Г.,ЛогвинВ.И.,СоловьеваА.В.,ФилипповА.Д..

Голосовали:«за»-15,«против»-0,«воздержались»-1.

Решениепринято.

5вопросповесткидня:

ПоступилопредложениеподтвердитьрешениеКонференцииРОФСО«СПб

СФАРР»от02октября2019года,аименно:избратьревизоромРОФСО«СПб

СФАРР»ИвановаН.В.

Голосовали:«за»-15,«против»-0,«воздержались»-1.

Решениепринято.

6вопросповесткидня:

Избранный 02.10.2019годаревизорРОФСО «СПбСФАРР»Н.В.Иванов

доложилотом,чтозапрошедшийсроконсобралрядвопросовотчленов

РОФСО«СПбСФАРР»офинансово-хозяйственнойдеятельностиРОФСО«СПб

СФАРР»ипередалихдляответаПрезидентуРОФСО«СПбСФАРР»бывшими

нынешнимчленамПрезидиума.Срокответа(30дней)ещенеистёк.

Постановилипринятьксведению докладревизора РОФСО«СПбСФАРР»

Н.В.Ивановаопроделаннойработе.

Голосовали:«за»-15,«против»-0,«воздержались»-1.

Решениепринято.

7вопросповесткидня:

Проект ПОЛОЖЕНИЯ О ЧЛЕНСТВЕ,РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ УПЛАТЫ

ЧЛЕНСКИХИИНЫХВЗНОСОВ(ПОСТУПЛЕНИЙ),ОПОРЯДКЕФОРМИРОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВАРОФСО«СПбСФАРР»былзаранееразосландляознакомления

членамРОФСО«СПбСФАРР».

Президент РОФСО «СПб СФАРР» С.В.Яницкий и члены Президиума

РОФСО «СПб СФАРР» ответили на вопросы делегатов по конкретным

пунктамПоложения.

ДелегатА.Б.ЛигостовпокинулКонференцию.

ПостановилиутвердитьПОЛОЖЕНИЯОЧЛЕНСТВЕ,РАЗМЕРЕИПОРЯДКЕ

УПЛАТЫ ЧЛЕНСКИХ И ИНЫХ ВЗНОСОВ (ПОСТУПЛЕНИЙ),О ПОРЯДКЕ

ФОРМИРОВАНИЯИМУЩЕСТВАРОФСО«СПбСФАРР».

Голосовали:«за»-15,«против»-0,«воздержались»-0.

Решениепринято.

Ввидуисчерпанияповесткидняпредложенообъявитьвнеочередную

КонференциюРОФСО«СПбСФАРР»20октября2019годазакрытой.

Голосовали:«за»-15,«против»-0,«воздержались»-0

Решениепринято.

ОкончаниеработыКонференции–15.10

Председательвнеочередной

Конференции РОФСО«СПб

СФАРР»

_______________/ЯницкийС.В./

Секретарьвнеочередной

Конференции РОФСО«СПб

СФАРР»

_________________/ЛевковК.Г./